
COMUNE DI BRICHERASIO 

 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 
_____________ 

 
C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

Reg. generale n. 261                                      DATA 31/05/2024                                                        
 
 

DETERMINAZIONE                      N° 100                  DEL 31/05/2024 
 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 
 
 
OGGETTO: Lavori di preparazione sottofondo e bitumatura aree parcheggio lungo S.P. 161 
– Liquidazione fattura a saldo 
CIG: ZA53C8DB92 
 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 
 

BRUNO-FRANCO ROMINA 
 

 
 
 

04/06/2024  
 



 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 44 del 21/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 
“Artt. 151 e 170 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 - Approvazione Nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026.” e s.m.i.; 

- C.C. N. 45 del 21/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 
“Esame ed Approvazione Bilancio di Previsione 2024/2026.” e s.m.i.; 

- G.C. N. 3  del 08/01/2024, Art.169 del D.Lgs 267/2000- Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026- Approvazione” e s.m.i.;   
 
Premesso che: 
- con determinazione n. 150 del 25/09/2023 sono stati affidati i lavori di Messa in 
sicurezza incroci stradali su S.P. 161 ed interventi di rifacimento manto di usura su S.P. 
158” alla Ditta COGIBIT S.R.L. con sede in Via Monasterolo n. 10 a SCARNAFIGI 
(CN) – partita IVA 03120660042 per l’importo di Euro 127.004,36 oltre IVA 22% per 
totali €uro 154.945,32;- il Comune di Bricherasio ha individuato come priorità la 
realizzazione dell’intervento di “Messa in sicurezza incroci stradali su S.P. 161 ed 
interventi di rifacimento manto di usura su S.P. 158”; 
- si era reso necessario nell’ambito dei lavori sopra indicati procedere all’asfaltatura di 
due aree confinanti con la Strada Provinciale S.P. n. 161 al fine di destinarle ad aree di 
parcheggio, lavori affidati con determinazione n. 151 del 25/09/2023 alla medesima 
Ditta; 
 
Considerato che sulla tracciabilità dei flussi finanziari si è richiesto il codice CIG n. 
ZA53C8DB92; 
 
Vista la fattura n. 120/FLS della Ditta COGIBIT S.R.L. di Scarnafigi (CN), Via 
Monasterolo n. 10, emessa in data 29.05.2024 e pervenuta al Comune in data 
29.05.2024 acclarata al n. 6.971 di protocollo, avente importo di euro 7.500,00 oltre 
I.V.A. in misura del 22% pari ad euro 1.650,00 per un totale di euro 9.150,00; 
 
Visto il DURC regolare numero protocollo INAIL_42371615 data richiesta 07.02.2024 
e data scadenza 06.06.2024; 
 
Dato atto: 
- che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessata; 
- che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art. 
3, comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 
 
Preso atto del visto di conformità delle leggi, allo statuto, ai regolamenti, rilasciato dal 
Segretario Comunale ai sensi del T.U. 267/2000; 
 
Accertata la regolarità della fattura presentata e ritenuto di dare corso alla liquidazione 
in quanto le somme da liquidare sono state preventivamente autorizzate e rientrano nei 
limiti di spesa tutt’ora disponibili e fatta salva ogni altra limitazione prevista per norma 
e/o atto ai pagamenti. 



DETERMINA 
 

1) di liquidare la fattura n. 120/FLS del 29.05.2024, ammontante ad euro 9.150,00 IVA 
inclusa, alla Ditta COGIBIT S.R.L. di Scarnafigi (CN); 

2) Di imputare la somma complessiva di €uro 9.150,00 IVA compresa al Capitolo n. 8230 
cap. 10 art. 99 cod. 10 05 2 “Manutenzione e sistemazione straordinaria di vie, piazze e 
marciapiedi” del bilancio in corso; 

3) di dare atto che l’importo della fattura relativo alla realizzazione delle opere di cui 
all’oggetto è finanziato con fondi propri. 
 
Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità 
contabile di cui all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 
213/2012 e di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 
ed art. 7, comma 2, del Regolamento di Contabilità. 
 
La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata 
di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con 
l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da 
parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 
Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso 
ricorso gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 
del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60.

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Firmato digitalmente 

    BRUNO-FRANCO Romina


